quasi  providens  meo  honori,  si  meae  essent,  ad  cu- 
inulandum  raeum  dedecus,  percuntando  dubitasti. 

Vah!  callidum  consilium,  tuum  amicum  sic  retra- 

here  in  praecipitium!  Si  autem  te  ex  aequo  convcnis- 
sem,  tuas  carbone  notari  dignas,  te  in  id  mihi  con- 

thesio,  distinctionera,  subdistiuctionem,  media  vel 

periodo,  colo  et  commate,  quod  absit!  carere  per- 
spicerera,  nisi  in  tantum  opprobrium  malae  tor- 
nationis  rugosa  fronte  obstupescerem.  Si  enim 

vero  in  tuis  litteris  macrologiam,  quam  saepe  sole- 

scere  (982)  [quam  saepe  soles  frequentare],  cave- 
res,  non  me  quasi  silicemium  in  faciem  caederes. 
Habe. 

SUPERIORIS  EPISTOL^:  RETRACTATUS, 
ET    S^EPE   TRITI   CAPITULI 

IRREFRAGABILIS   ANATHEMATISMUS. 

Domino  Alboino,  in  templo  Domini  non  idonee 
nemus  plantantiBERNALDUs  :nonfabulosa  verborum 
folia,  sed   sententias  indubitabili  veritate  subnixas. 

Acceptis  litteris  a  tua  fraternitate  mihi  transmis- 

sis,  aliquid  in  eis  reperire  desideravi  quod  et  ani- 
mum  meum  ob  injuriam  prioris  epistolae  merito 

commotum  mitigaret,  teque  saltem  aliquo  defen- 
sionis  colore  de  tam  perniciosa  blasphemia  quoquo 

modo  expurgaret.  Sed  eheu!  nihil  hujusmodi  in  eis- 
dem  litteris  invenire  potui,  quippe  quae  adcumulum 
prioris  injuriae  meas  litteras,  nulla  ratione  adhibita, 

dicunt  maledicas,  meque  priorem  injurias  conci- 
tasse,  teque  nil  contumeliosum  mihi  dixisse  tantum 
pronuntiant,  non  aliqua  saltem  ratiuncula  probant. 
Quantum  autem  hac  earum  pronuntiatio  deviet  a 

vero,  nulli  etiam  idiotae  Iatebit,  qui  utriusque  no- 
strum  epistolas  diligenter  perspexerit. 

Prima  enim  epistola  quam  tibi  de  hac  nostra 

quaestione  transmisi,  te  tantum  per  testimonia  san- 
torum  Patrum  fideliter  et  amice  praemonuit  de  ca- 
vendo  anathemate,  ut  nec  tu  ipse  aliquid  in  ea  re- 
perisses,  quod  tuae  litterae  saltem  alicujus  offensione 

dignum  mihi  possent  probare.  Quot  autem  blasphe- 
mias,  quam  inhonestas,  quam  perniciosas  pro  hac 
benevolentia  mihi  rescripsisses,  referre  pudet,  cum 
adeo  feteaut,  ut  vel  inimico  tales  inferre  non  de- 
ceat. 

Secunda  vero  mea  epistola,  contra  easdem  bla- 
spbemias  tibidirecta,  non  remaledicendo  tibi  talio- 

nem  reddidit,  sed  te  tantum,  ut  amicum,  a  blasphe- 
miis  non  mihi  sed  tibiraetipsi  perniciosissimis 
compescere  studuit.  Procul  dubio  enim  novi  quod 
ipsum  vas  electionis  Paulus,  per  quem  loquitur 
ipse  Cbristus,  maledicos  tradiderit  Satanae,  ut  di- 
scerent  non  blasphemare  (I  Tim.  i).  Patet  igitur 
satis  evidenter  quis  caput,  imo  quis  summa  fuerit 
hujus  injuriae,  et  quam  indebite  mea  scripta  a  tuis 
voceutur  maledica,  quae  te  a  conviciorum  voraginc